Вр-270571

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022 г. №  573-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа от 18.12.2020 г.

№ 546-П/АДМ «Об утверждении муниципальной

программы «Капитальное строительство, реконструкция

и капитальный ремонт объектов собственности

Златоустовского городского округа»

На основании решения Собрания депутатов Златоустовского городского

округа от 28.10.2022 г. № 55-ЗГО «О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Златоустовского городского округа от 16.12.2021 г. № 66-ЗГО

«О бюджете Златоустовского городского округа на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования

мероприятий муниципальной программы «Капитальное строительство,

реконструкция и капитальный ремонт объектов собственности Златоустовского

городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 18.12.2020 г. № 546-П/АДМ

«Об утверждении муниципальной программы «Капитальное строительство,

реконструкция и капитальный ремонт объектов собственности Златоустовского

городского округа» (в редакции от 27.04.2021 г. № 225-П/АДМ, от 29.07.2021 г.

№ 350-П/АДМ, от 05.10.2021 г. № 445-П/АДМ, от 03.12.2021 г. № 544-П/АДМ,

от 01.02.2022 г. № 36-П/АДМ, от 12.05.2022 г. № 196-П/АДМ, от 10.08.2022 г.

№ 328-П/АДМ, от 09.11.2022 г. № 483-П/АДМ) (далее – муниципальная

программа) следующие изменения:

1) строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной

программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

2

Вр-270571

«

Целевые

показатели

(индикаторы)

муниципальной

программы

1. Количество объектов капитального строительства,

реконструкции муниципальной собственности, в том числе:

1.1. находящиеся на стадии разработки проектно-сметной

документации, государственной экспертизы проекта:

– 2021 год – 4 ед.;

– 2022 год – 6 ед.;

– 2023 год – 0 ед.;

– 2024 год – 0 ед.

1.2. находящиеся на стадии строительства, реконструкции:

– 2021 год – 0 объектов;

– 2022 год – 1 объекта;

– 2023 год – 1 объект;

– 2024 год – 1 объект.

2. Количество объектов капитального строительства,

реконструкции муниципальной собственности, планируемых

к вводу в эксплуатацию

– 2021 год – 1 объект;

– 2022 год – 1объекта;

– 2023 год – 2 объект;

– 2024 год – 1 объект.

3. Количество объектов капитального ремонта муниципальной

собственности, в том числе:

3.1. на стадии разработки проектно-изыскательской, сметной

документации:

– 2021 год – 0 шт.;

– 2022 год – 0 шт.;

– 2023 год – 0 шт.;

– 2024 год – 0 шт.

3.2. в стадии производства ремонтных работ:

– 2021 год – 0 объектов;

– 2022 год – 0 объектов;

– 2023 год – 0 объектов;

– 2024 год – 0 объектов.

4. Исполнение функций заказчика-застройщика

Администрации Златоустовского городского округа:

–  2021 год – 109 закл., 6 объектов;

–  2022 год –  6 объектов;

–  2023 год – 6 объектов;

–  2024 год – 6 объектов.

».

2) строку «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы»

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

3

Вр-270571

».

3) Пункт 10 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«10. Муниципальная программа реализуется в 2021-2024 годы,

в соответствии с установленными сроками реализации отдельных контрольных

этапов:

Целевые индикаторы

Этапы реализации

I этап -

2021 год

II этап -

2022 год

III этап -

2023 год

IV этап -

2024 год

1. Количество объектов капитального

строительства, реконструкции,

в том числе:

4 7 1 1

1.1. находящиеся на стадии разработки

проектно-сметной документации,

государственной экспертизы проекта, ед.

4 6 0 0

1.2. находящиеся на стадии

строительства, реконструкции, объект
0 1 1 1

2. Количество объектов капитального

строительства, реконструкции
1 1 2 1

«

Объёмы

финансовых

ресурсов

муниципальной

программы

Объем финансирования Программы в 2021-2024 годах

103 322,440 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

53 550,240  тыс. рублей;

- средств областного бюджета – 49 772,20 тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2021 году -

13 872,54 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

13 872,54 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,00  тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2022 году -

39 940,500 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

24  215,900  тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 15 724,60 тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2023 году -

24 754,70 тыс. рублей.

- средств бюджета Златоустовского городского округа –

7 730,90 тыс. рублей;

- средств областного бюджета – 17 023,80  тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2024 году -

24 754,70 тыс. рублей.

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

7 730,90 тыс. рублей;

- средств областного бюджета – 17 023,80  тыс. рублей.

4

Вр-270571

муниципальной собственности

планируемых к вводу в эксплуатацию,

объект

3. Количество объектов капитального

ремонта, объекты, в том числе:
0 0 0 0

3.1. на стадии разработки проектно-

изыскательской, сметной документации
0 0 0 0

3.2. в стадии производства ремонтных

работ, объект
0 0 0 0

4. Исполнение функций заказчика-

застройщика Администрации

Златоустовского городского округа,

заключений

109 - - -

объектов 6 6 6 6

».

4) подпункт 1 пункта 14 раздела 9 муниципальной программы изложить

в следующей редакции:

«1. Количество объектов капитального строительства, реконструкции,

в том числе:

1.1. находящиеся на стадии разработки проектно-сметной документации,

государственной экспертизы проекта, 10 ед.;

1.2. находящиеся на стадии строительства, реконструкции, 3 объекта»;

5) Пункт 16 раздела 10 муниципальной программы изложить

в следующей  редакции:

«Объем финансирования Программы в 2021-2024 годах

103 322,440 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

53 550,240  тыс. рублей;

- средств областного бюджета - 49 772,20 тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2021 году - 13 872,54 тыс. рублей,

в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

13 872,54 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,00  тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2022 году - 39 940,500 тыс. рублей,

в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

24 215,900 тыс. рублей;

- средства областного бюджета - 15 724,60 тыс. рублей.

Объём финансирования Программы в 2023 году - 24 754,70 тыс. рублей.

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

7 730,90 тыс. рублей.

- средств областного бюджета - 17 023,80 тыс. рублей;

Объём финансирования Программы в 2024 году - 24 754,70 тыс. рублей.

- средств бюджета Златоустовского городского округа -

5

Вр-270571

7 730,90 тыс. рублей;

- средств областного бюджета - 17 023,80  тыс. рублей».

2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить новой редакции

(приложение 1).

3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить новой редакции

(приложение 2).

4. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, ФУ, ЭУ, МБУ «КС», бухгалтерия, пресс-служба, Галимский В.А.,

Собрание депутатов ЗГО, ПУ, КСП

		2022-12-16T11:37:51+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА